
Bouvier

Erhältlich als:

Kostnotizen:

Serviervorschlag:

Extraktreicher Charakter, Farbe gelbgrün, milder Trinkgenuss

Bei 10-12 °C perfekt; harmoniert gut mit allen Arten von kalten und warmen Gerichten

Qualitätswein

750 ml

2023

13,5%vol

5,9 g/l

Steinbruch

Kategorie:

Jahrgang:

Einheit:

Alkohol:

Säure:

Restzucker:

Lage:

trocken

Brennwert: 334 kJ/80 kcal

Zutaten:

Trauben; Stabilisatoren: Metaweinsäure; 
Antioxidantien: Schwefeldioxid

davon Zucker: 0,16 g

Kohlenhydrate: 0,96 g

Nährwertangaben je 100 ml

Enthält geringfügige Mengen von Fett, 
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und 
Salz.

Produktcode: 9120128730168

Erhältlich als:

Kostnotizen:

Serviervorschlag:

Feine Honignuancen, goldgelb, finessenreicher Schmelz am Gaumen, blitzsaubere Botrytisnote

Ideal bei 12-14 °C, harmoniert mit kräftigen Süßspeisen und Desserts, für besondere Anlässe

Prädikatswein

375 ml

2020

11 %vol

7,1 g/l

Steinbruch

Kategorie:

Jahrgang:

Einheit:

Alkohol:

Säure:

Restzucker:

Lage:

süß

Brennwert: 427 kJ/102 kcal

Zutaten:

Trauben; Stabilisatoren: Metaweinsäure; 
Antioxidantien: Schwefeldioxid

davon Zucker: 9,42 g

Kohlenhydrate: 10 g

Nährwertangaben je 100 ml

Enthält geringfügige Mengen von Fett, 
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und 
Salz.

Produktcode: 9120128730021
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